latinos dicunt̄ sacra oia q̄ apud grecos
 orgia vocant. pp̄rie tñ cerimonie a care-
 do dicunt. eo q̄ his q̄ in sacris offerunt
 in suo vsu careant hoies. Alij appellāt
 cerimonias obseruantias indeoz i ab-
 stinentia quazūdā escay fm̄ veterē legē
 a carendo. qz carent rebus q̄bus absti-
 nent. Panis aut̄ z calicis sacramentuz
 eu charistia dī put dicet sub dicto v̄bo
 Qui p̄didit. Porro circa oblatōez sacer-
 dotz ministri sua officia exequunt. Dy-
 aconus em̄ corpale sup̄ altare explicat z
 disponit. in q̄ oūdit q̄ euāgelium xp̄m
 seu corpus xp̄i. Immo totā ip̄i⁹ hūan-
 itatē plene describit. Corpale ei h̄ corp⁹
 xp̄i significat put in p̄ce. ri. dictū ē. De
 inde sub dyaconus in p̄mis calicē p̄pat
 panē et vinū in illo disponēs. a sacerdo-
 te postmodū p̄secranda. qz nimir̄ lex q̄
 p̄ subdyaconū h̄ cōgrue designat hui⁹
 oblatōis misterii p̄signauit dī. q̄ mel-
 chisedech sacerdos obtulit abrahe pa-
 nē. s. de frumento z vinū de racemis. a
 xp̄o postmodū exhibenda. z in v̄itate
 p̄secrāda. sic bī in gen. z dicet sub. vi. p̄-
 ticula canōis sup̄ v̄bo. Accipit panē.
 Oblatio panis z vini significat sua desi-
 deria fidelit. seu p̄ imolatiōe p̄ia p̄ ho-
 stia viua. Hursus i panē corp⁹ xp̄i. in vi-
 no sanguis ei⁹. in aq̄ pp̄lis rep̄ntat. z dī
 panis a pan qd̄ ē totū. qm̄ hic z in futu-
 ro ē tota v̄ita n̄ra. Osmū dī av̄ite. cui do-
 minus in euangelio se p̄pat. Nō v̄o ab
 eq̄litate dī. qz p̄ hoc sacramentu angel
 equari debem⁹. Licet aut̄ sint duo sacrificia.
 vnitae ei
 verbiv̄nitatē efficit sacrificij. Hoc ē em̄
 illud palliū q̄ noe filij p̄tulerūt. q̄ xp̄ta-
 ni xp̄i eb̄teratē. i. passionem sub sacrifi-
 cio regunt. Deinde sub diaconus ferēs
 in manu sinistra calicē z desup̄ corpale
 z illuz dyacono offerēs significat q̄ do-
 min⁹ sub dyaconus fuit qm̄ libū aperuit
 z dyaconus qm̄ dixit. Nō veni ministrā-
 ri s̄ ministrare. Dyacon⁹ v̄o patenā cū

hostia de manu subdiaconi recipit in pollice et indices utriusque manus. Inposito tamen manipulo inter ipsos pollices et patenam. Nempe manus subdiaconi opera sunt legis, patena lantudo cordis, manipulus opera euangelii, pollex vigor virtutis, index discretio. Fuit igitur hec ad significandum quod opera legis et latitudo cordis ad opera caritatis non sufficiunt ad salutem nisi operibus euangelicis quod diaconus annuntiator est, cum vigore virtutis et discretione meritis adhibitis adiuentur atque perficiantur. Supponunt autem indices pollicibus ad notandum quod virtutis vigor exercendus non est absque discretione, quod cunctarum est mensura et fundamentum virtutis. Subsequently diaconus ipse patenam cum hostia ex institutione patris archiepiscopi pontifici repurat, ad notandum quod per euangelicam traditionem quam diaconus significat ad altare, id est ad solemne ritum pervenit ecclesia, quod lex quod per subdiaconum significat, hoc nostre salutis sacrificium solum non presignavit ut promissum est. Et pontifex seu sacerdos hostiam collocat super altare. Calicem vero cum vino, ipse diaconus retinet et collocat in altari. Circa quod notandum est quod hostia significat corpus christi non sanguinem, sacerdos christum. Solus ergo sacerdos absque cuiusque adiutorio illam offert dicens. Suscipe sancte pater etc., quod christus seipsum in ara crucis obtulit deo patri. Et illas in altari super corporale quasi super sindonem mundam disponit, innuens quod ipsemet christus hoc sacramentum instituit, et ecclesie tradidit obsequium dicens. Hoc est corpus meum etc., hoc facite in mea commemorationem etc. Disponit autem et collocat hostiam cum signo crucis, quia sicut christi oblatio in cruce facta fuit, sic et oblatio sacerdotis quod in memoriam illius fit cum signo crucis fieri debet. Collocat etiam illam directe super crucem in consecratione altaris cum crismate factam, quia et christus carnem suam cruci affixit. Vix vinum in calice sanguinem christi designat, et ideo solus diaconus absque sacer-

dote quod christum designat calicem tenet ad notandum quod in christi immolatione sanguis suus a corpore separatus, non tamen solus sed una cum sacerdote illius offertur, et super patenam corporalem collocat. seu potius sacerdos illo mediante, quod ex eo pater, quod non dicit offero in singulari sicut dicitur in hostie oblatione sed dicit. Offero tibi domine etc. Ex quo etiam clare continetur quod ambo pater debet verba ipsa perferre. Diaconus ergo calicem una cum sacerdote offert, quod non solum christus seipsum deo patri obtulit verum etiam per euangelium suum cuius diaconus est figura et balneus huiusmodi sacrificii ritum instituit et ecclesie commendavit, quam institutionem et commendationem ipse diaconus tanquam predicator euangelii nunciare et manifestare debet ex suo officio ab ista militante ecclesia observanda. ideoque participare debet sacerdoti in calice offerendo non tamen in consecrando, quod illud solus est officium sacerdotis. Solus tamen episcopus vel sacerdos aqua vino commiscet in calice, quod nulli inferiori licet, quoniam solus christus populos sanguine suo redemit. Preterea admixtio huiusmodi unionem populi cum christo designat ut sequitur, quod fieri non potest nisi per gratiam christi, cuius ritum gerunt pontifex et sacerdos. Commiscet autem aqua vino in calice ex institutione alexandri pape primi. Primum ad notandum quod non est salus populi esse potuit sine sanguine christi effusione nec etiam sanguis effusio sine populi salute quia christus pro populo sibi reconciliavit in morte. Scriptum est enim, quod aqua multe sunt populi multi, christus autem sanguinem suum fudit pro populo sicut ipse testatur. Hic est sanguis meus non testamentum quod pro multo effundetur in remissionem peccatorum. Secundo ad notandum quod de latere christi simul exiit sanguis et aqua, quatenus nec christus sit sine populo, nec populus sine christo. Cum ergo aqua vino miscet tunc christo populus adunatur. Hoc quoque misterium lex moysiatica presignavit, sicut apostolus exponit dicens bibebant autem de spiritali fonte eos pertra, petra autem erat christus. Quapropter sacer-

dos in calice aqua fundit. ut sic aq non
 sepatur a vino sic pplus nuq sepatur a
 xpo. Tercio comisceat ut diuinitas z hūa-
 nitas i vna psona piuncta eē intelligan-
 tur. Nā p vinū diuinitas p aquā hūani-
 tas intelligit. Qui ergo i altaris officio
 aquā sine vino vel econuerso ei mistrat
 qntū in se ē diuinitē ab hūanitate sepa-
 rat de q dicit sub sexta pricula canonis
 sup vbo. hoc ē corpus meuz z sup vbo
 hic est calix. Sane sacerdos vel missus
 missurus vinū z aquā in calicē pri^o ef-
 fundit modicū i terrā. nō solū vt meat^o
 siue locus vasis p quē fluere dnt mun-
 des. z si qd ē in superficie vini vel aq emit-
 rat. verū etiā ad ostēdendū q sanguis z
 aq de latere xpi vsq in terram fluxerūt
 ad qd misterū se ppar pagendū. Consi-
 derandū etiā ē. qz aqua bndicit qn vino
 admisceat. vinū vō nō. Et h ideo vt qui-
 dam dicūt. Primo qz vinū suā bndicti-
 onē expectat. Sz hec rō nō videt suffi-
 ciens. qm in bndictōe vini sub noie cali-
 cis. tam vinū qz aq sūt bndictū. Vñ po-
 test scōdo mō dici q vinum in hoc loco
 xpm significat q nulla eger bndictione
 aq pplm q in hac vsta neq esse sine pec-
 cato ppter qd indiget bndictōe dei vt
 reddat dign^o ad pmissam vntionē cum
 xpo. Ad h igit significandū aq bndicit
 qn vino admisceat. Tercio etiā vinū nō
 bndicit. qz sctōsacon^o q nō pōt benedice-
 re debet ex officio suo illud in calicem
 mittere. vt pmissus ē. Quarto qz pplus
 p aquā significatus vnit xpo solū p bndi-
 ctionē grē spūs xpi. quē sacerdos be-
 nedicēs figurat. Est aut plus de vino qz
 de aq ponenduz arbitrio sacerdotis. ita
 tū q aq a vino absorbeat z vini supores
 retineat. z h in signū q ecclia dz in corpa-
 ri xpo. nō xps ecclie. Vñ Aug. Non tu
 mutaberis in te. sicut cibū carnis tue
 s tu mutaberis in me. De hoc etiā dice-
 tur sup dicto vbo. hic est calix. z in sexta
 parte sub qnta fersa cene. dominū ppe fi-